INDICAÇÃO Nº. 31/2017

Senhor Presidente.

Demais Vereadores.

   O Vereador, que esta subscreve, pertencente à Bancada do PTB,

requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte sugestão de relevante interesse público:

   Propõe ao Poder Executivo Municipal, através do setor

competente, que estude a possibilidade no sentido de fazer a limpeza dos

terrenos baldios e melhoramento das ruas no Loteamento Pé de Cedro e

Loteamento Schneider.

JUSTIFICATIVA:

Considerando ser um pedido de moradores destes loteamentos,

que os terrenos sujos são propícios para criação de bichos perigosos como  ratos,

cobras e outro mais.

Solicito, em razão do exposto, o apoio dos Nobres Pares para

aprovação da presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 18 de dezembro de 2017.

Ver. Nelvo Osmar Knopp,

Bancada do PTB.